
                                                                                                                              

 

 

UCHWAŁA NR  XIX/114/12 

RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY 

z  dnia  30 maja 2012 r. 

 

 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne na terenie Gminy 

Łobżenica. 

 

 

 

 

Na podstawie art. 16 ust 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 roku – o lasach ( Dz. U. z 2011 

r., Nr 12, poz. 59 ze zm) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm)  

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje : 

 

 

 

§ 1. Na wniosek Nadleśnictwa Złotów wydaje się negatywną opinię dotyczącą uznania lasów 

za ochronne na terenie Gminy Łobżenica. 

 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy . 

 

 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

 

        (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  XIX/114/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia  30 maja 2012 r. 

 

 

 

Nadleśnictwo Złotów zwróciło się o wydanie opinii w zakresie wniosku o zwiększenie 

dotychczasowych obszarów lasów ochronnych o powierzchni 750,37ha do 879,43ha według 

wniosku obszar ten położony jest na terenie obszaru „Natura 2000” Dolina Łobżonki                   

(PLH 300040), oraz stanowi lasy ochronne rzadkich gatunków zwierząt i cenne 

fragmenty rodzimej przyrody. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 września 1991r. 

o lasach (Dz. U. 1991 Nr 101 poz. 444 z późniejszymi zmianami), decyzje w sprawie 

uznania za lasy ochronne podejmuje minister właściwy do spraw środowiska po 

uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez właściwą gminę. 

Rada Miejska w Łobżenicy rozpatrując wniosek uznała, iż obecna powierzchnia lasów 

objętych ochroną dostatecznie zabezpiecza potrzeby w zakresie stwarzania 

niezbędnych ostoi dla rzadkich gatunków zwierząt oraz obejmuje najbardziej cenne 

fragmenty rodzimej przyrody. Natomiast warunki obejmujące „Naturę 2000” w sposób 

dostateczny chronią te obszary. Dalsze rozszerzanie obszarów chronionych na terenie 

gminy spowoduje utrudnienia w społeczno-gospodarczym rozwoju gminy, a także 

przełoży się na obniżenie podstawowych dochodów własnych gminy. 

W tej sytuacji Rada Miejska w Łobżenicy opiniuje negatywnie wniosek w powyższej 

sprawie.  

 


